堺市報道提供資料

令和 6 年 3 月 5 日提供

堺市出身 プロ野球選手

オリックス・バファローズ 森 友哉選手からの

寄附金に対し感謝状を贈呈します

この度、堺市出身のプロ野球選手 オリックス・バファローズ 森 友哉選手から、本市の緑化推進及び緑の保全に

寄与する堺市はなみどり基金に対し、ご寄附をいただきました。

そのご芳志に対し感謝の意を表するため、永藤市長から以下のとおり感謝状の贈呈を行います。

1 寄附者

森 友哉 様（プロ野球選手 オリックス・バファローズ所属）

2 寄附金額

1,130,000 円（113 安打×10,000 円）

3 感謝状贈呈

（日 時）令和 6 年 3 月 8 日（金）正午～10 分程度

開始時間は前後する場合があります。

（場 所）京セラドーム大阪 地下 1 階 大会議室 A（大阪市西区千代崎 3 丁目北 2-30）

（出席者）森 友哉 様

堺市長 永藤 英機

4 経緯

持続可能な社会実現のための環境支援として、令和 2 年度から同様の趣旨で寄附をいただいており、今年度は

森友哉選手がシーズン中の公式戦において、1 安打毎に 1 万円を積み立て、シーズン終了後に堺市はなみどり基

金へ寄附をいただきました。

＜参考＞

氏 名：森 友哉（もり ともや）選手

出 生：1995 年 8 月 8 日（満 28 歳）

出 身：堺市南区

出身校：堺市立御池台小学校

堺市立東百舌鳥中学校

大阪桐蔭高等学校

主な経歴等：

入団・移籍：2014 年（平成 26 年） ドラフト 1 位で埼玉西武ライオンズ入団

              2023 年（令和 5 年）  オリックス・バファローズに移籍

成 績：2018 年（平成 30 年） ベストナイン

2019 年（令和元年）  首位打者、最優秀選手、ベストナイン

2021 年（令和 3 年）  ベストナイン

2023 年（令和 5 年）  ベストナイン

問
い
合
わ
せ
先

担 当 課：建設局 公園緑地部 公園緑地整備課

電 話：072-228-7424

フ ァ ッ ク ス：072-228-1336